PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7358/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
POSSIBILIDADE DE ENVIO DO MICRO
ÔNIBUS RURAL ESCOLAR PARA A
ESTRADA DO PALMITAL, BREJAL,
POSSE, 5º DISTRITO DE PETRÓPOLIS

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a possibilidade de envio do micro ônibus
rural escolar para a Estrada do Palmital, Brejal, Posse, 5º Distrito de Petrópolis

 JUSTIFICATIVA

tal medida visa atender, estudantes que moram em local de difícil acesso, e não possuem
transporte público, dificultando a ida e vinda da escola,  principalmente em dias de chuvas que
fica intransitável, com qualquer veículo comum.

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2021

RONALDO RAMOS

Vereador

Data do documento: 10/08/2021 - 14:07:19 Data do Processo: 10/08/2021 - 14:09:3
Processo: 7358/202